MC88C
Sicherheits-Magnetsensoren
Carlo Gavazzi Industri A/S Over Hadstenvej 40, 8370 Hadsten, Denmark
EN
IT
D
E
FR

sorgfältiger Beachtung aller gegebenen Anweisungen durchgeführt werden.
Diese Betriebsanleitung gilt für die folgenden Modelle:
Bestellcode
Magnetischer Betätiger
Hinweis: Die technischen Daten in dieser Betriebsanleitung gelten auch für die MC88CH-Modelle mit
anderen Kabellängen. Die speziellen Produkte mit Kabellängen, die von den Standardmodellen abweichen,
werden mit einer oder zwei Ziffern nach dem Buchstaben „A“ im Code identifiziert.  Beispiel: MC88CH2OL
mit 2 x NO-Kontakten, linkem Ausgang, ohne LED und mit einem 5 Meter langen Kabel: MC88CH2OLA5.
Code Option Beschreibung
M - Magnetisch
C - Rechteckiges Format
88 - 88 mm Länge
C - Kunststoff
H - Reed-Kontakt
2O Kontakte: 2 normal offen
1O1C Kontakte: 1 normal offen und 1 normal geschlossen
2O1C Kontakte: 2 normal offen und 1 normal geschlossen
L Linker Ausgang
R Rechter Ausgang
A2 Anschlusstyp: PVC-Kabel 2m
M5 Anschlusstyp: integrierter M8-Anschluss
T1 Anschlusstyp: PVC-Kabel 0.1m mit M12-Anschluss
Null Keine LED
L Mit LED-Indikator
MC88CM1 (5mm)
MC88CM2 (8mm)
MC88CM3 (18mm)
6 Rev.3 | MC88C Sicherheits-Magnetsensoren | © 2022 | CARLO GAVAZZI Industri A/S
D
E
2. Produktbeschreibung
Der MC88CH-Sicherheitssensor besitzt einen oder mehrere Reedkontakte, die ohne Kontakt durch das kodierte Magnetfeld
des MC88CM-Betätiger aktiviert werden.
Die MC88CH-Sicherheitssensoren sind für Tor-/Türüberwachungsanwendungen geeignet und können PL e
Sicherheitskategorie 4 gemäß EN ISO 13849-1 erreichen.
Die Sensoren stellen nur einen Teil der sicherheitsbezogenen Teile der Maschine dar: die Sicherheitsstufe des gesamten
Systems hängt auch von allen anderen Sicherheitskomponenten und -geräten des Systems ab.
Als ein Anwendungsbeispiel, wenn eine Tür geöffnet wird, bewegt der Betätiger sich von dem Sensor weg, der an dem
stationären Teil der Schutzvorrichtung positioniert ist.
Wenn die neue Position des Betätiger den sicheren Ausschaltabstand (Sar) erreicht, kann der Schaltstatus an ein
angeschlossenes Sicherheitsrelais kommuniziert werden.
Die Sensoren haben eingebaute N.O.- und/oder N.C-Sicherheitskontakte, die ansprechen, wenn der entsprechende
MC88CM-Betätiger nahe am Sensor ist.
Alle in dieser Betriebsanleitung beschriebenen MC88CH/MC88CM-Paare bilden ein Mehrfachfluss-redundantes Typ-
4-kodiertes System mit niedriger Kodierungsstufe wie im Standard EN ISO 14119 definiert. Das Design der MC88CH-
Sensoren und der MC88CM-Betätiger führt zu MC88CH/MC88CM-Paaren, die nicht einfach mit leicht verfügbaren
Instrumenten zum Ansprechen gebracht werden können, was die Sicherheitsstufe der Anwendung erhöht.
Der Benutzer ist für die Risikobewertung des Sicherheitssystems verantwortlich; er entscheidet mit voller Verantwortung, ob